REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
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NE& kuadér té zbatimit t€ ligjit “Pér Paketén e Maleve” dhe né funksion té pérfshirjes sé
komunitetit n¢ vendimmarrje, mé daté 20.04.2026, né Njésiné Administrative Stebleve, prané
lokalit Hasa, u zhvillua dégjesa publike me banorét e zonés dhe subjektet e interesit.

Zhvillimi i dégjesave publike

Gjaté dégjesés publike morén pjesé banoré té komunitetit, banorét e njesisé Administrative
Lpérfagésues t& subjekteve private dhe grupe té interesit. Qéllimi kryesor ishte informimi mbi
procesin, si dhe mbledhja e mendimeve dhe propozimeve nga palét e interesuara.

NEé takim u diskutuan né ményré té hapur:

» Hapat gé do t€ ndigen né vijim pér zbatimin e projektit
» Procedurat dhe kriteret pér pérfshirjen e subjekteve té interesuara
» (Céshtje dhe shqetésime t&é ngritura nga banorét

Masat e marra
Né kuadér t& organizimit dhe lehtésimit té procesit:

» U shpérndané formularé tip pér aplikim
» U siguruan lista orientuese pér plotésimin e dokumentacionit té nevojshém
» U dhané udhézime praktike pér ményrén e aplikimit dhe ndjekjes sé procedurave

Gjaté dégjesave publike u paraqitén disa projekt-ide nga pjesémarrésit, t& cilat lidhen kryesisht
me:

» Zhvillimin ekonomik lokal
» Pérmirésimin e infrastrukturés
» Nxitjen e aktiviteteve bujgésore dhe turistike

Kéto propozime do t& shqyrtohen nga strukturat pérkatése pér vlerésim dhe mundési zbatimi.




Pérfundime

Dégjesat publike u zhvilluan né njé frymé bashképunimi dhe transparence, duke garantuar
pérfshirjen e komunitetit né proces. Pjesémarrja aktive e banoréve dhe subjekteve déshmon
interesin pér zhvillimin e zonés dhe rrit efektivitetin e vendimmarrjes.

Rekomandime

» Vijimi i komunikimit t& vazhdueshém me komunitetin
» Mbéshtetja e iniciativave lokale me potencial zhvillimi
» Monitorimi i zbatimit t& hapave té dakordésuar

Bshkélidhur lista e pjesémarrjes.




BASHKIA LIBRAZHD
LISTE PJESEMARRJE

DEGJESA PUBLIKE

Tema: Dégjesa Publike pér Paktén e Maleve né Njésin Administrative Stéblev

Data: 20 /84 2026
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